
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 62 DEL 11-09-2012

OGGETTO: Servizio taxi. Convenzione per la gestione unificata del servizio nell'area
comprensoriale dei Comuni di Scandicci, Bagno a Ripoli, Calenzano, Campi Bisenzio,
Fiesole, Impruneta, Lastra a Signa, Sesto Fiorentino e Signa. Rinnovo convenzione di
gestione.

L’anno duemiladodici il giorno undici del  mese di settembre alle ore 15:20, in Sesto Fiorentino nella sala delle
adunanze, previa convocazione nei modi e forme previste nello Statuto e nel Regolamento vigenti, il Consiglio
Comunale si è riunito in seduta pubblica ordinaria di prima convocazione.

Dei componenti del Consiglio Comunale, sono presenti:

GIANASSI GIANNI POKOYE CHUKWUMA P
GIORGETTI ANDREA PFALCHI LORENZO P
BOSI SARA PARRIGHETTI ANTONIO P
STERA AURELIO PSALVETTI GIANDOMENICO A
MATTEI LUIGI PAIAZZI MANOLA P
SANQUERIN CAMILLA PMASSI MARCELLO P
SURACE MARCO PGARGIULO GIORGIO A
MARIANI GIULIO PLOIERO DAVIDE P
MILANI GRAZIELLA PBALDINOTTI MARCO P
GUARDUCCI ANDREA PATTANASIO ALBERTO P
BOTTINO MARCO PFERRUCCI MASSIMO P
LOBINA GIAN PIER LUIGI PBIAGIOTTI LEONARDO P
PECCHIOLI LUCIANO PDONI MASSIMO P
CONTI GLORIA PGIOVANNINI SILVANA P
CHIARI BRUNO PVETTORI FABRIZIO P
PRATESI ERIKA P

PRESENTI N.   29    -    ASSENTI N.    2

PRESIEDE l’Adunanza il PRESIDENTE del Consiglio Comunale GIORGETTI ANDREA.

PARTECIPA il SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa LANDI PATRIZIA.

SCRUTATORI designati: BOTTINO MARCO, LOBINA GIAN PIER LUIGI,BIAGIOTTI LEONARDO.

Assistono alla seduta gli ASSESSORI ESTERNI: M. Andorlini, D. Camardo, C. Conti, R. Drovandi, A.
Mannini, I. Niccoli.

Il PRESIDENTE constatato che il numero degli intervenuti è legale, dichiara aperta la discussione
sull’argomento in oggetto:



(… omissis resoconto verbale della seduta …)

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 62 DEL 11-09-2012  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la legge n. 21 del 15.01.1992 “Legge quadro per il trasporto di persone mediante
autoservizi pubblici non di linea;

VISTA la legge regionale n. 67 del 6.09.1993 “Norme in materia di trasporto di persone
mediante servizio di taxi e di noleggio” e successive modificazioni;

VISTA la deliberazione n. 131 del 1.03.1995 del Consiglio Regionale recante i “Criteri a cui i
Comuni devono attenersi nella redazione dei Regolamenti sull’esercizio dei servizi pubblici
non di linea di cui alla legge 21/92 e funzioni promozionali delle Amministrazioni
Provinciali”;

VISTO l’art. 30 del D. Lgs 267/2000 che prevede la possibilità dei Comuni di gestire i
Servizi in forma associata mediante la stipula di apposita Convenzione che regoli i rapporti
fra gli Enti;

RICHIAMATO il Protocollo d’intesa sottoscritto in data 29.07.1991;

TENUTO CONTO della lettera b del comma 2 dell’art.36 del D.L. 24 gennaio 2012, n.1
come sostituito dalla Legge di conversione 24 marzo 2012 n. 27 che è intervenuta
modificando l’art 5 bis della L.21/1992 e riconoscendo la possibilità di esercitare il servizio
taxi anche al di fuori del territorio dei comuni che hanno rilasciato la licenza, sulla base di
accordi sottoscritti dai sindaci dei comuni interessati.

RICHIAMATE le Deliberazioni Consiliari:
n. 15 del 16/02/2004 con la quale si approva la convenzione di servizio,
n. 79 del 21/12/2007 con la quale si rinnova la convenzione fino al 31 dicembre 2008
n.15 del 12/03/2009 con la quale si rinnova la convenzione di servizio fino al 31 dicembre
2011;

DATO ATTO che nella Conferenza dei Sindaci del 13 gennaio 2012 è stato deciso di
prorogare in via straordinaria ed in attesa di eventuali provvedimenti del Governo in tema di
licenze taxi la convenzione in essere fino al 30 giugno 2012;

RITENUTO che, alla luce dell’esperienza maturata dal 2004, la Convenzione in essere per la
gestione unificata del Servizio taxi nell’area comprensoriale costituita dai territori dei comuni
di cui sopra abbia dato buoni risultati nel miglioramento del servizio alla cittadinanza e che
pertanto debba essere rinnovata anche per il periodo 30 giugno 2012 - 31 dicembre 2014;

VISTO quindi lo schema di convenzione (Allegato n. 1) approvato dalla Conferenza dei
Sindaci in data 10/12/2008 e sentita la Commissione Tecnica Sovra comunale,

DATO atto che in merito al suddetto rinnovo hanno espresso parere favorevole le
rappresentanze sindacali di categoria in sede di concertazione;

RITENUTO pertanto di rinnovare la convenzione sulla base del predetto schema;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. n. 267/2000;

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 62 DEL 11-09-2012  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



PRESO ATTO dell’illustrazione del presente argomento da parte dell’Assessore Drovandi e
del dibattito intercorso in cui sono intervenuti i Consiglieri M. Surace, Giovannini S. e M.
Ferrucci, così come risulta da resoconto verbale della seduta;

UDITE le dichiarazioni di voto dei Consiglieri, così come risulta da resoconto verbale della
seduta;

CON la seguente VOTAZIONE, espressa in forma palese:

- Consiglieri presenti n. 29

- Consiglieri votanti n. 23

- Astenuti n. 6 (M. Aiazzi, M. Massi, D. Loiero, M. Baldinotti – Gruppo Il Popolo della
Libertà; A. Attanasio - Gruppo Misto; Giovannini S. – Gruppo UDC);

- Voti favorevoli n. 23 (Sindaco, Partito Democratico, Italia dei Valori, Sinistra Ecologia e
Libertà, Democratici per Sesto, PRC-F.d.S., Un’altra Sesto è Possibile);

DELIBERA

1) Di rinnovare la Convenzione per la gestione unificata del Servizio taxi nell’area
comprensoriale costituita dai territori dei comuni di Scandicci, Bagno a Ripoli, Calenzano,
Campi Bisenzio, Fiesole, Impruneta, Lastra a Signa, Sesto Fiorentino e Signa per il periodo
30 giugno 2012 - 31 dicembre 2014;

2) Di approvare lo schema che si allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale
(Allegato n. 1);

3) Di autorizzare il Responsabile della struttura comunale competente alla sottoscrizione della
Convenzione di cui al punto n.1

ED IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO l’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000;

VISTO l’esito della successiva e separata votazione in forma palese:

- Consiglieri presenti n. 29

- Consiglieri votanti n. 23

- Astenuti n. 6 (M. Aiazzi, M. Massi, D. Loiero, M. Baldinotti – Gruppo Il Popolo della
Libertà; A. Attanasio - Gruppo Misto; Giovannini S. – Gruppo UDC);

- Voti favorevoli n. 23 (Sindaco, Partito Democratico, Italia dei Valori, Sinistra Ecologia e
Libertà, Democratici per Sesto, PRC-F.d.S., Un’altra Sesto è Possibile);

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 62 DEL 11-09-2012  -  Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



DICHIARA

la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 62 DEL 11-09-2012  -  Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Servizio taxi. Convenzione per la gestione unificata del servizio nell'area
comprensoriale dei Comuni di Scandicci, Bagno a Ripoli, Calenzano, Campi Bisenzio,
Fiesole, Impruneta, Lastra a Signa, Sesto Fiorentino e Signa. Rinnovo convenzione di
gestione.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Responsabile della U.O.A. TURISMO E COMMERCIO, esprime sulla delibera
in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine alla
REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 09-08-2012

IL RESPONSABILE DELLA
U.O.A. TURISMO E COMMERCIO
f.to CECCARELLI EMANUELA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, dichiara che la deliberazione di cui in
oggetto non è rilevante sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 10-08-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 62 DEL 11-09-2012  -  Pag. 6
Comune di Sesto Fiorentino



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to GIORGETTI ANDREA              f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi..

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _________, undicesimo giorno dall’inizio
della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino, IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 62 DEL 11-09-2012  -  Pag. 7
Comune di Sesto Fiorentino


